**P**apæus cum.æ.diphthongo in penultima scribitur: quo nomine teste Herodoto libro histori. iiii. uocatur Iuppiter apud scythas.

**P**apyrus cum.y.græco scribitur: dicitur a nostris iuncus: a nonnullis uero scirpus. Lucanus in.iiii. Conferitur bibula memphitis cymba papyro. Et inde papyraceus: ut per imaginem papyracæ crematus est.

**P**aphlagonia secunda cum.ph.aspirato: & penultima cum.i.latino scribitur: provincia est minoris asiæ: quæ teste Solino cytoro monte confurgit: ut in ea dictione uidimus. Est etiam insignis loco ueneto: a quo teste Cornelio nepote paphlagonem in italiam transfecit mox ueneti dicti sunt.

**P**aracitus absq; aliqua aspiratione: & cum.i.latino scribitur: quāq; potius.e. q̄.i. esse deberet: cū apud græcos eo in loco habeatur. h. quod in.e.nostrum uel.a. conuerti consueuit: sed ut eiusmodi dictiones græcæ apud nos sonus seruetur: ponitur .i. & dici potest acclamatus: uel aduocatus. Nam ex τῶντῶν præpositione componitur: quæ ad hic quoq; designat: & κλητος uocatus.

**P**aradisus cum.i.latino: sequente unico .f. scribitur. sane apud græcos penultima habet .ei. diphthongum: sed nos abiicientes.e.conseruamus.i.productam: & dici potest latine pomariū: dum pro horto confito pomis accipitur: ut late in dictione hortus explicauimus. Nam sunt horti olerum: & horti non olerū: sed arboribus confiti: & uoluptatis gratia comparati. Est itaq; olus quæq; herba: qua uescimur. & inde olitor ille dicitur: qui hortum olerum exercet. quem nonnulli hortulanum uocant.

**P**arasitus cū unico.r.& unico.f.atq;.i.latino &.t.exili scribitur: ille dicitur ad græcæ dictionis etymologiā: q̄ aliorū mensas & cibaria sequitur. Nā ex τῶντῶν componitur: quod hic quoq; iuxta significat: & σίτος: quod non solum frumentū: sed cibaria quæq; designat: hoc est teste Iuuenale in.iiii.satyra: Vt bona summa putet aliena uiuere quadra: id est mensa. Nam ut hoc quoq; consequi possit: omnia ad uoluptatē eius: cuius est tractus nidore culinæ primo loquitur: omnia deinde assentatur. omnia illius facta simul: ac dicta laudat. nihil repugnat. omnia suffert: ut Iuuenalis in eadez satyra: Si potes illa pati: quæ nec sarmentus iniquas Cæsaris ad mensas: nec uilis galba tulisset. Et (ut concludam) nihil uentris causa facere recusat: in quo summū bonū constituit & horum non parua erat copia in domibus principum. uerū & parasitus nōnunq; pro illo accipitur: qui simplicibus uerbis risum ab audientibus captat: ut idem Iuuenalis: Ad mensas quotiens parasit<sup>9</sup> uenerit infans. & a parasito formatur parasitaster: qui quidem non paruus est parasitus (ut nōnulli putauerunt) sed imitator parasitorū. aliter enim non diceretur a comico parasitaster paruulus. Namq; huiusmodi diminutiua quæ terminantur in aster: imitationē potius: q̄ diminutionē significat: ut apud .M. Tullium p

- Vareno: Eurius hic noster antoniafter est. Et ad Atticum libro. xii. Omnino solet esse fuluiafter. i. Antonii Fuluii q; imitator.
- Parabola cum unico. l. scribitur: & secundum meram significantiam dictionū ualet dici iuxta sententiā. Nam componitur ex para: quod indicat iuxta: & ΒΟΥΛΗ sententiā: quasi rerum dissimilium comparatio. Vnde ait Quintilianus: Parabola (quam Cicero collationem uocat) longius res: quæ parentur repetere solet: ut tam fortiter perit apud hipponem Scipio: q; utiq; apud utinam Cato.
- Paradoxa cum. x. consonante scribitur: & a nonnullis iuxta sententiā interpretatur. ab aliquibus uero inopinabilia traducuntur. Nam utrumq; para: scilicet præter & iuxta designat: & doxa opinionem fidemq; & sententiā dicit. Vnde paradoxa Ciceronis electas sententiā interpretari possumus.
- Paragogon cum duplicata syllaba scribitur: habetq; accentum in antepenultima: & dici potest deriuatiuum ut florea rura campi; uirentes. quod satis crispa flexione deriuauit Horatius ab albo albicant: cum ait in primo carminum: Nec prata canis albicant pruinis.
- Paradigma cum. i. latino scribitur: dicitur a nostris exemplum dicti scilicet uel facti alicui: ut Virgilius in primo aeneidos: Antenor potuit mediis elapsus achiuis Illyricos penetrare sinus. & reliqua: & fieri consueuit modis tribus: ut a pari Virgilius in eodem libro: Ac ueluti magno in populo cum sæpe coorta est Seditio. & ea alia quæ sequuntur. A maiore ad minus: ut idem: Qualiter expressum uentis per nubila fulmen. A minore ad maius: ut idem: Si potuit manes arcessere coniugis orpheus Threicia frætus cithara fidibusq; canoris. i. instrumento inanimato. Ergo & multo magis ego pietate.
- Paralyticus tertia cum unico. l. & y. græco: penultima cum. t. exili & i. latino: ultima cum. c. exili scribitur denotat apud nos dissolutum. Nam a παραλυω descendit: quod est dissoluo. atq; eodem modo paralytis.
- Paranymphus cum. y. græco scribitur: dicitur ab Hieronymo: & quibusdam aliis doctissimis moderniorib; pronubus. ab antiquis uero auspex. Nam quia antiqui pro nuptiis celebrandis auspiciū capere solebant: qui præerat huic rei pro parte uiri a græcis paranymphus: a nostris auspex dicebatur. ut Lucanus: Contenta est auspice bruto. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris: Veniet cū signatoribus auspex. Plautus in Curculione: Vltro ibit nuptū: non manebit auspices. Et ut auspex p parte uiri Sic & pronuba pro pte mulieris adhibebat. Itaq; cū apud christianos auspicia mime capter: adhibet sacerdotes: q & pnubi a nostris uocat.
- Paradiastole cum. i. latino & t. exili scribitur: dici potest per dilationem. Nam tunc quoq; fieri dicimus cum rem nostra interpretatione dilatamus: atq; astutum sapientem uocamus: prodigum dicimus liberalem. temerarium fortem. & similia.
- Paragoge cum unico. r. scribitur: potest dici deductio: ut admittier pro admitti.
- Paronomasia eodem modo scribitur: dicitur a Cicerone agnominatio. Nam tunc quoq; fit cum aliquod nomen ex alio in significatione distante apte conficitur: ut Terentius: iam inceptio est non amantium: s; amētū. Similiter abire an obire te conuenit.
- Parasceute cum. c. exili: sequēte. e. absq; diphthongo scribitur: dici potest latine præparatio. Nā a παρασκεύω quod est præparo deriuatur.
- Parchylus cum. y. græco scribitur: fuit filius Merdyos filii Cyrii: & unus ex ducibus Xerxis: ut Herodotus libro historiarum. vii. ostendit.
- Paræcteni absq; aliqua aspiratione scribitur: sunt teste Herodoto libro historiarum primo: gentes in media.
- Parentesis cum. th. aspirato scribitur: dici potest a nostris interpositio. Nam cōponit ex para & en: quæ duo dicunt inter: & thesis positio. Virgilius i primo aenei. Hic tibi fabor eni quādo hæc te cura remordet) Lōgius & uolens fatorū arcana mouebo Bellū ingēs gerit italia: & in eodem libro ubi inquit: Aeneas (neq; enim patrius consistere mentem: Passus amor) rapidum ad naues præmittit achatem.
- Parnasus cum unico. f. scribitur a nobis: licet a poetis græcis non unq; duplicetur: & scribatur parnasus: sed sapius cum unico. f. uti nos consueuimus: mons est non thessalia: (ut nonnulli errantes asserunt) sed aonia: quæ alpestris est pars boetia: unde aonides sæpe musæ dictæ sunt: ut Iuuenalis: Cupidus siluarū aptusq; bibendis Fontibus aonidum. iuxta quem montem regiuncula est phocidos inter thebas: scilicet & athenas: dicente Ouidio in primo metamorpho. Separat aonias attæis phocis ab aruis Terra ferax. & subdit: Mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus: Nomine parnasus superatq; cacumine nubes. Et Lucanus libro. v. ait: Parnasus gemino petit æthera colle. horum utiq; unus dicitur helicon: alter citheron: ut in suis dictionibus uidimus. Quin & helicon alio nomine cirrha cognominatus est: & citheron Nyfa. ē citheron Baccho facer non longe a thebis depressiorq; ac cirrha amplior: ut Lucanus in. v. Tu quoq; uix summā seductus ab æquore rupem Extuleras unoq; iugo parnase latebas. Helicon uero altior: & appollini cōsecratus. sub quo monte: ut dixit Plinius: oppidum est delphi clarissimum oraculo Appollinis: fonte castalio: & amne cephisio præterfluente delphos: ut in ea dictione uidimus. Quin & inter eos colles uallis est: quæ pyrene uocat.
- Paryfatis secunda cum. y. græco: sequens cum simplo. f. ultima cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Plu-